UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Iustitia Et Iure Libri Decem, Reuerendi P. F. Dominici  
Soto, Segobiensis, Ord. Præd. Theologi præclariss.**

**Soto, Domingo de**

**Venetii, 1608**

Qvaestio xj, De susurratione, & derisione.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38878**

ationes, sed contumelias sunt, & ideo ad virtutem humilitatis attinet illas ferre. Quando vero iam in alias aures inferunt, detractionis rationem induunt. Et tunc ait S. Tho. (id quod lupia a nobis saepe citam est) in arbitrior eius esse detractionum sua fama pati, nisi in periculo aliorum vergat. Deum autem in nostra presencia ab sentis famam corrodit, non est nostri arbitrij infamatori pareere, quia non sumus domini aliena fama. Et ideo virio nobis veritutis si non resiliamus, cum facile possimus. Nam si Deuter. 22: pricipiebatur ut nemo iacentem asinum proximi leuare negligenter, grauius erit periclitantem proximi famam non protegere.

Ad secū  
dū arg.

Ad secundū respondetur quod etiam detractor vera dicit, non sit ei contradicendum, est nihilominus ei reprimendum verbum ne aliena vulnera exulceret, aut saltu subrugata fronte illi ostendum eius nobis displicere sermonem. Nam ut Prover. 15: legitur, Vetus aquilo dissipat pluvias, & facies testis lingua detrahentem. Ad tertium demum respondetur utriusque & emolumenatum, quae ex detractione prouenit, non ex intentione detractionis proficiunt, sed ex Dei gratia molientes alterius animum, & ideo perinde ostendendum est illi, aique raptoribus & furibus, licet ex talibus incommode eis, qui passi sunt, meritum nonnunquam patientie accrescere solet.

## QVÆSTIO XI.

DE SVS V R A T I O N E ET  
derisione:

S. Tho. 2.2. quæst. 75.

### ARTICVLVS. I.

Vtrum susurratio si peccatum à detractione distinctum.

 ONTV MELIAE & detractioni, quae inter verbalia ad primas obtainunt, alia adiunguntur, quae non sunt silentio preterita. Et primo de susurratione queritur,

sitne crimen à detractione diversum, sive quidpiam gravis. Primum enim arguitur à parte negativa, nempe quod à detractione non difficiat. Ait enim lib. Ethmol. Isidorus, susurratio de soni locutionis appellari: quia non in facie aliquid, sed in arte loquuntur detrahendo: vbi susurratio idem esse ens, quod detrahere. Et 1. Tit. 9. Non enim criminatur, nec susurrum est: susurrio & bilinguis maledictus est: criminatur autem & bilinguis idem appareat, quod detractor. Secundum: detrahitur, quod quamvis susurratio à detractione differat, non tamen sic gravior peccata enim oris à maledictione malitiae contrahunt: detractor autem mala simpliciter de primo spargit: cum tantum felonies sat habent illa, quae apparentiam mali habent inculcare. Terter: Qui detrahit fratri suo, vt haberur Iacobus quarto, detrahit legi aquae ideo legitacori Deus. Vnde maiorem corrahit gravitatem, quæ sit in susurratione. In contrario autem est illud Ecclæsiast. 5. Denotatio pessima super bilinguam susurratori autem odia & inimicitia & contumelia. Vbi peiores effectus tribuuntur susurrationi, quam detractioni.

Ad questionem duabus conclusionibus responderetur. Prior: susurratio est tam sciam quam materia cum detractione conueniat, sine tamen differt. Etenim tam susurro, quam detractor mala in proximis obloquitur, idem clanculo, in quo eius silentia: quare utrumque à contumelia differt. Atque hoc ratione promiscuè apud Doctores ambo quaque susurrantur verba. Vnde super illud Ecclæsiast. 5. Non appelle susurro, ait Glossa, id est detractor. An et verborum etymologiam confusas, detracatio idem est (vt supra diximus) quod fama subratio, & diminutio. Susurratio autem solum denotat clanculum, sicut adeo vitiosam loquitionem. Ob iocem forsan ex vobis accommodatione, illam significat obclusionem, qua quis contradicit non tam fama detrahere, quam similitas dissoluere: & ideo differt haec. Quapropter eis tam susurro quam detractione mala in genere de altero loquuntur, at men in specie detractor illa difficiat, quae vere sunt mala culpe: nèpè quibus

tos commaculatur: Sufurro autem satis

sticam amicitia præstantior est, quā fama.

ducit illa proferre, qua possint audientis

animus ab alterius amicitia diuellere:

etiam sit bonum, dummodo uel malum

comparandam, ut Ethic. 8 ait Aristoteles.

apparet, vel audiēti displiceat. Ut si apud

prodigum de eius amico susurret, quod sit

pecuniarum tenax: & apud festium & dis-

solent obmurmure alterum esse nimis

compositum, ac modestum. Distrinē hoc

primum patet ex glossa super illud ad Ro-

man. 1. Sufurtones, detractores, quæ ait su-

furtones inter amicos discordiam feminari;

detractores vero aliorum bona negare

aut minuire. Et proerb. 26. Sufurtones

subracto iurgia conquelicant. Et Eccles.

28. Vir peccator ( & est de sulfurone ac bi-

lingui se mo ) conturbauit amicos, & in

meio pacem habentium immitet inimi-

ciam. Quamuis & hoc etiam supra de-

ractiori tribuimus: eidēq. idem tribuit

ad Gelaniam Hieronym. Quod si nos in-

terroges virum cum multis sint amicitia-

rum species secundum philosophos. Ethic.

alia felicitas, que fundatur super bono ho-

noro, & alia super utili, atque alia super

delectabilis, hinc etiam diversa sulfuratio-

nes species. Respondetur negatiue. Sufur-

ton. n. tantum contendit amicitias dissocia-

re in genere. Tamecum dum alium scopum

perire, utiam attingere contendit: sunc

ius sulfuratio potest diueritas malignita-

ris maculas contrahere. Ut si quis in aures

principis, aduersus alium susurret, ut eius

bonorem obtineat, ambitiosus est, vel aus-

rus: & si de marito susurret apud uxorem,